



Leistungsübersicht

SKG3 VB-RKS 2020 (SKG3-D)

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsübersicht nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

Enthaltene Leistungen	
Reiserücktritts-/Reiseabbruchkosten-Versicherung	✓
Reise-Krankenversicherung (bei Auslandsreisen)	✓
Auslands-Kfz-Schutzbriefversicherung	✓
Reisenotfallservice (Assistance-Service)	✓

Reiserücktritts-/Reiseabbruchkosten-Versicherung	
Versicherte Ereignisse	<ul style="list-style-type: none"> • Unerwartete schwere Erkrankung • Tod, schwerer Unfall • Schwangerschaft • Impfunverträglichkeit • Erheblicher Schaden am Eigentum der versicherten Person • Verlust des Arbeitsplatzes • Wiedereinstellung nach Arbeitslosigkeit, Arbeitsplatzwechsel • Wiederholung einer nicht bestanden Prüfung der Schul-, Berufsschul- oder Hochschulausbildung
Leistungsumfang	<p>Es wird geleistet, wenn ein versichertes Ereignis vorliegt. Die Versicherungssummen und Leistungen variieren je nach versichertem Ereignis:</p> <p>Bei Nichtantritt der Reise/Nichtnutzung des Mietobjekts</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ersatz der vertraglich geschuldeten Stornokosten <p>Bei verspätetem Reiseantritt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erstattung der Mehrkosten für die verspätete Hinreise <p>Bei Abbruch der Reise</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erstattung der zusätzlich entstehenden Rückreisemehrkosten • Erstattung der nicht in Anspruch genommenen Reiseleistungen
Versicherte Personen	<ul style="list-style-type: none"> • Karteninhaber • Ehegatte/Lebenspartner • leibliche Kinder sowie Stief- Adoptiv- und Pflegekinder bis Vollendung des 25. Lebensjahres
Versicherungssumme	<ul style="list-style-type: none"> • 10.000,- € je Reise/Mietobjekt, maximal für alle versicherten Personen
Selbstbehalt	<ul style="list-style-type: none"> • 150,- € je Reise/Mietobjekt, maximal 300,- € für alle versicherten Personen gemeinsam

Reise-Krankenversicherung (bei Auslandsreisen)

Leistungsumfang	Hilfestellung und Kostenübernahme bei: <ul style="list-style-type: none">• ambulanter Behandlung beim Arzt• stationärer Heilbehandlung im Krankenhaus incl. Unterkunft und Verpflegung• schmerzstillenden Zahnbehandlungen, Zahnfüllungen in einfacher Ausführung sowie Reparaturen von vorhandenem Zahnersatz• ärztlich verordneten Arznei- und Verbandmitteln, Hilfs- und Heilmitteln• ärztlich verordneten Massagen• Röntgendiagnostik und Strahlentherapie• Schwangerschaftskomplikationen, Frühgeburten• Transport zum nächsterreichbaren Notfallarzt/Krankenhaus• dem medizinisch sinnvollen und vertretbaren Rücktransport• Überführung und Bestattung im Ausland• Werden alle im Ausland angefallenen stationären Heilbehandlungskosten von einem anderen Leistungsträger übernommen, zahlt die HanseMercur über die restliche Kostenerstattung hinaus ein Krankenhaustagegeld• Erfordert ein Versicherungsfall, für den Leistungsanspruch besteht, eine längere Behandlung und ist eine Rückreise wegen nachgewiesener Transportunfähigkeit nicht möglich, verlängert sich der Versicherungsschutz über den Zeitpunkt der ursprünglichen Beendigung des Versicherungsschutzes hinaus, jedoch längstens um 90 Tage
Versicherte Personen	<ul style="list-style-type: none">• Karteninhaber• Ehegatte/Lebenspartner• leibliche Kinder sowie Stief- Adoptiv- und Pflegekinder bis Vollendung des 25. Lebensjahres
Versicherte Reisedauer	<ul style="list-style-type: none">• Maximal 60 Tage ab Reisebeginn
Selbstbehalt	<ul style="list-style-type: none">• 150,- € je Person/Mietobjekt, maximal 300,- € für alle versicherten Personen gemeinsam

Auslands-Kfz-Schutzbriefversicherung

Versicherte Ereignisse	<ul style="list-style-type: none"> • Panne oder Unfall • Diebstahl
Leistungsumfang	<p>Es wird geleistet, wenn ein versichertes Ereignis vorliegt. Die Versicherungssummen und Leistungen variieren je nach versichertem Ereignis:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wiederherstellung der Fahrbereitschaft am Schadensort • Bergung und Abtransport • Übernachtung bei Fahrerausfall, Fahrzeugausfall oder -diebstahl • Weiterfahrt oder Rückfahrt bei Fahrzeugausfall oder -diebstahl • Mietwagen bei Fahrzeugausfall oder -diebstahl • Ersatzteilversand • Fahrzeugtransport bei Fahrzeugausfall • Fahrzeugunterstellung • Fahrzeugverzollung und -verschrottung • Fahrzeugrückholung bei Fahrerausfall • Reiserückrufservice über Rundfunk • Beschaffung von Ersatzschlüssel
Selbstbehalt	<ul style="list-style-type: none"> • Kein Selbstbehalt

Reisenotfallservice (Assistance-Service)

Versichertes Ereignis	<ul style="list-style-type: none"> • Bei Notfällen auf Auslandsreisen • Notruf-Nummer +49 40 5555 7877 rund um die Uhr aus dem In- und Ausland
Leistungsumfang	<ul style="list-style-type: none"> • Hilfestellung bei der Benennung eines Anwaltes oder Dolmetschers vor Ort • Informationen über Möglichkeiten einer ärztlichen Versorgung vor Ort • Hilfestellung bei der Übermittlung von Informationen zwischen beteiligten Ärzten und Angehörigen • Benennung und Kontaktherstellung zu Behörden, Ämtern, Botschaften oder Konsulaten bei Verlust von Reisedokumenten • Veranlassung der Kartensperrung bei Verlust oder Diebstahl
Selbstbehalt	<ul style="list-style-type: none"> • Kein Selbstbehalt